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Nagy Ferenc

Édesanyám

Van egy szó, van egy név ezen a világon, 
melegebb, színesebb, mint száz édes álom. 
Csupa virágból van, merő napsugárból, 
ha ki nem mondhatod, elepedsz a vágytól. 
Tisztán cseng, mint puszták estéli harangja, 
örömében sír az, aki e szót hallja. 
Ártatlan kisgyermek, csöpp gügyögő hangja, 
amikor gőgicséli, mintha volna szárnya. 
Amikor a szíved már utolsót dobban, 
ez az elhaló szó az ajkadon ott van. 
Mehetsz messze földre, véres harcterekre, 
ez a szó megtanít igaz szeretetre. 
Bánatban, örömben – ver az Isten vagy áld, 
hogyha elrebeged, már az is imádság. 
És ha elébed jön könnyes szemű árva, 
e szóra felpattan szíved titkos zárja. 
Drága vigasztalás ez a szó, ez a név, 
királynak, koldusnak menedék, biztos rév. 
Te vagy legboldogabb, nem gyötörnek gondok, 
ha keblére borulsz, s szavad neki mondod. 
S ha szomorú fejfán olvasod e nevet, 
virágos sírdombon a könnyed megered. 
Van egy szó, van egy név, valóság, nem álom, 
nekem a legdrágább ezen a világon. 
Ez a legforróbb szó, az én legszebb imám, 
amikor kimondom: ANYÁM, ÉDESANYÁM.

   Engedjenek meg nekem egy személyes 
vallomást. Így talán könnyebben megkö-
zelítem a lényeget. Valahányszor regge-
lente a tükörbe nézek, a saját arcomban 
édesanyám vonásait fedezem fel. Olykor 
erősebbek ezek a vonások, olykor halová-
nyabbak – de eltűnni sosem tűnnek el. Ez 
a hasonlóság megnyugtat, biztonságot ad, 
eligazít. Igazán fontos dolgokra emlékez-
tet. Ugye, milyen nagyszerű az, ahogyan 
az ember továbbviszi édesanyjának, szü-
leinek a vonásait? És ugye, milyen nagy-
szerű az, ahogyan az ember őrzi mindazt, 
amit tőlük valaha kapott és kap? 
   Édesanyánk vigyázó szeretete egy éle-
ten át végigkísér. Ez a szeretet az, amely 
nem szab feltételeket, nem követel, nem 
kételkedik. Ez a szeretet az, amely úgy 
tart meg magának, hogy közben el tud 
engedni. 
Köszönjük, most az  édesanyáknak, hogy 
„feltétel nélkül” szeretnek: odaadják a 
gyermeknek idejüket, legszebb gondolata-
ikat, vágyaikat, reménységeiket. Köszön-
jük, hogy jó szülőként el tudják engedni, 
„pályára tudják állítani” gyermeküket. 
Egy réges-régi perzsa írás íjhoz hason-
lítja a szülőket: „Mi tartozhat jobban az 
íjhoz, mint a nyílvessző? S mi tartozhat 
jobban egy édesanyához, mint a gyerme-
kei? Mégis, mi értelme a nyílvesszőnek, 
ha nem röpül? Minél messzebbre, minél 
gyorsabban, minél szebben, annál jobb az 
íj!” Minél önállóbbak gyermekeink, minél 
jobban ki tudják bontakoztatni a bennük 

lévő képességeket, tehetséget, akaratot, 
annál boldogabbak lesznek, és annál in-
kább mondhatjuk, hogy nem éltünk hiába 
a földön.
    Köszönöm ezért az Édesanyáknak,  hogy 
életük párjával együtt otthont teremtenek 
Nyíracsádon. Községünkben nagyon fon-
tos szerepet játszanak az édesanyák .
 Köszönöm, hogy gondoskodnak a min-
dennapokról: tiszta ruháról, meseolvasás-
ról,  gondoskodnak vacsoráról és moso-
gatásról. Biztos támaszt nyújtanak a sírás 
idején. Köszönöm, hogy gondoskodnak 
az ünnepekről. Karácsonyról és születés-
napról, mikulásról és húsvéti piros tojás-
ról. Az ünnepi asztal meghitt melegéről és 
az ajándékbontás szívszorító izgalmáról. 
Köszönöm, hogy szeretetből és törődés-
ből felépítik az otthont, ahol először ta-
láljuk meg a helyünket a világban. Igazán 
nagy jelentőségét és súlyát akkor értjük 
meg a szülői ház melegének, ha már le-
váltunk a szülőkről, és mi magunk fogunk 
otthonunk megépítésébe és benépesítésé-
be. Ilyenkor gyermekkorunk otthona biz-
tos kikötőként, örök menedékül szolgál. 
Amint azt egykori tanárom Barsi Balázs 
ferences teológus mondotta egyik beszé-
dében: „Az ember addig van igazán ott-
hon a világban, amíg él az édesanyja.” 
Kívánom minden nyíracsádi embernek, 
hogy sokáig éljen még az édesanyja. Ki-
nek a Földön, kinek az Égben…

Szeretettel az édesanyák napján: 
dr. Nagy János polgármester

Szeretettel anyák napjára!



Dr. Nagy János, Nyíracsád polgármestere 
a következő gondolatokkal köszöntötte Ta-
pasztó János kanonok urat.

Főtisztelendő Kanonok Úr!
Csodálatos kitüntetés, ha valakit Isten 65  
éves korában is szolgálatában akar látni. 
( Tapasztó János született: Kállósemjén, 
1947. április 2.)  Ugyanakkor egész lelket 
betöltő boldogságot jelent, ha a Mindenha-
tó valakit 40 évig alkalmaz szőlőjében.
Negyven éve annak, hogy 1972. áp-
rilis 3-án Tisztelendő Atyát az 
egri bazilikában pappá szentelték.  
Bizonyára hálatelt szívvel emlékezik vissza 
életének erre a nagy eseményére. 
Ekkor részesült a papszentelés kegyel-
mében, és megbízást kapott arra, hogy 
naponként bemutassa a szentmiseáldoza-
tot, hirdesse Isten igéjét, kiszolgáltassa a 
szentségeket, és Jézus útján vezesse Isten 
népét. Bizonyára ezért a kiválasztásért élete 
minden napján köszönetet mond Istennek. 
Ehhez a köszönethez és hálaadáshoz csatla-
kozom én is a nyíracsádi hívekkel együtt.
Ezen a szép évfordulón felidéződnek eddi-
gi szolgálatának állomáshelyei, és szeretet-
tel gondol vissza a Kápolna híveire, ahol 
káplánként szolgálatát 1972-1976-ig. 
De szeretettel foglalja imáiba a 
Gávavencsellő híveinek nevét is, ahol 
1976-1980-ig teljesített papi szolgálatot. 
A következő állomás Mándok volt 1980-
1983-ig, ahol már plébánosként vezette 
Isten népét.
A legkedvesebb évszám 1983. augusztus 1., 
amikor Nyíracsád-Nyírábrány községekbe 
helyezték. Mindig Isten nagy ajándékának 
tekintette papi hivatását, mert lelkipásztori 
feladatait mindegyik állomáshelyén szíves 
örömmel, lelkiismeretesen és legjobb tudá-
sa szerint végezte.
Isten szeretetének és emberszeretetének 
köszönhetően 1992-ben címzetes esperesi, 
2005- ben pedig címzetes kanonoki elisme-
résben részesítették.
Kívánom, hogy továbbra is jó egészségben, 
erőben és töretlen lelkesedéssel, eredmé-
nyesen tudja végezni lelkipásztori szolgá-
latát Nyíracsádon. Az evangélium hirdetése 
által pedig részesedjék annak áldásában is (1. 
Kor 9,23).
A szép évforduló hálaadás hivatást adó Is-
tenünk felé, és hűségeskü is, hogy életünk 
végéig szolgáljuk Urunkat. 
 A pap – bár az emberekért van – mégis el-
sősorban Isten szolgája, ezért mondják az 
egyházatyák, hogy a papság fenséges, ma-
gasztos, angyali szolgálat!
Assziszi Szent Ferenc a papi méltóságot az 
angyalénál is többre tartja, ezért mondja test-
véreinek, ha találkoznak egy angyallal és egy 
pappal, előbb a papot köszöntsék!
A papi élet nagy kihívás: a világtól idegen-
ség, s mégis a világhoz küldetés. Súlyos 
feladat: élni a világban világfölötti életet. 
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szentmisére kicsi templomunk teljesen 
megtelt az atyát szeretetből köszönteni vá-
gyó hívek sokaságával. A szentmise elején 
Horváth Adél, és testvére Horváth Blanka 
verssel köszöntötte az ünnepeltet, majd 
Tóth László atya olvasta fel Bosák Nándor 
Debrecen- Nyíregyházi megyéspüspök 
köszöntő levelét. Ezt követően dr. Nagy 
János Nyíracsád polgármestere foglalta 
össze beszédében a nyíracsádi közösség 
köszönetét, és adták át Nagyné Jobbágy 
Piroska jegyzőasszonnyal a Nyíracsádi 
Önkormányzat nevében az atyának szánt 
ajándékot: a cibóriumot és a virágtálat. 
A hálaadó szentmise elején a hívek aján-
dékát, a kazulát és albát Tóth László atya 
szentelte meg. A mise után a meghívottak 
egy szerény vendéglátáson vettek részt, 
ahol átadtuk az atya papi jelmondatával 
díszített ünnepi tortát: „Te vagy Uram én 
reményem, ne hagyj soha szégyent ér-
nem.” Szerény ünnepségünk köszönet volt, 
amellyel köszönjük áldozatos munkáját, és 
kérjük: „Jézusom add, hogy hosszú ideig 
egészségben vezethesse nyáját.”
  
Hálánkat legjobban ebben a szép imádság-
ban lehet összefoglalni: „Jézusom, ki mint 
lelkünk jó pásztora az Oltáriszentségben 
köztünk lakozol, áraszd oltárodról kegyel-
meid bő sugarát a mi jó pásztorunkra, Ta-
pasztó János lelki atyánkra. Áldd meg őt 
midőn szívét imában hozzád emeli, szent 
igéidet hirdeti.” 

Katona Zoltán
akolitus, hitoktató

Köszönet Isten nagy kegyelméért

 A nagyböjt utolsó hetében, nagyhétfőn, 
jeles napra ébredtek a nyíracsádi római 
katolikus egyházközség tagjai. A nap, 
mely örömöt és szeretetteljes várakozást 
adott, főtisztelendő Tapasztó János kano-
nok úr 65. születésnapja, és egyben pap-
pá szentelésének 40. évfordulója volt. Kis 
közösségünk nagy lelkesedéssel és teljes 
titoktartással készült egy kis szerény ün-
nepségre lelki atyánk tiszteletére. Titokban 
szerveztük, amit csak lehetett, hogy minél 
nagyobb örömet tudjunk okozni kanonok 
úrnak.  A hívek adományaiból egy nagyon 
szép aranyszínű miseruhát, és egy hófehér 
albát vettünk, hogy ezzel, és az ő érte fel-
ajánlott szentmisével fejezzük ki hálánkat 
azért a sok jóért, amit az atyától kaptunk. 
Az ünnepségre meghívtuk Tóth László 
debreceni plébánost, Kepics Mihály nyír-
ábrányi parókust, Tóth Elek nyíracsádi 
parókust, Nyíracsád és Fülöp község pol-
gármesterét és Nyíracsád község jegyző-
asszonyát is, hogy velünk együtt köszönt-
sék és ünnepeljék azt az embert, akitől 
mindig szeretetet, jóságot, kaptunk az évek 
során. Tapasztó János atya a papi szolgálat 
szentségét 40 éve kapta, hála a jó Istennek 
ebből Nyíracsádon 32 évet velünk töltött. 
Reméljük, hogy még nagyon sok éven át 
itt lesz közöttünk.  
   Az ünnepség megszervezése, és az atya 
köszöntése, ahogy mondani szokták csak 
csepp a tengerben, hisz ezt a 32 évet, ami-
vel minket, mint Isten hű szolgája mindenkor, 
és mindenben segített, nem lehet elégszer, és 
megfelelő módon megköszönni. A hálaadó 

Kettős évforduló a római KatoliKus eGyházKözséGben
Tapasztó jános kanonok úr születésének 65., pappá szentelésének 40. évfordulója alkalmából
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A pap ott áll a természetes és a természet-
fölötti világ határán. Az emberi élet több 
titkát ismeri, mint akár az orvos. 
A sigillum (gyónási titok) zárja mögött 
egyes emberek titkait hordozza és az em-
berek bizalommal fordulnak ahhoz, aki 
a lelkükbe lát. Úgy van közöttünk a pap, 
mint az útszéli akácfa, amely a kerítésen 
át behajlik a kertbe. Odabenn mindenki 
otthon van, mindnek a gyökere belemé-
lyed a talajba, mind tartozik valahová. Ő a 
kertben gyökértelen. Odaadja az árnyékát, 
odaküldi virágai illatát, oda hullajtja szir-
mait, s ősszel a levelei is oda szállnak, de ő 
maga egy pillanatig sem tartozik a kerthez. 
Lám minden embernek vannak gyökerei a 
földben, mindenki tartozik valahová. Csak 
a pap lélekgyökerei nyúlnak fel messze a 
természetfölötti világba.
A plébánosok védőszentje, Viennay Szent 
János a következőket mondja: „Mily hatal-
mas a pap… olyan ember, akit Isten min-
den hatalommal felru-
ház…. Elmondhatjuk, 
hogy minden boldog-
ság, minden kegyelem, 
minden mennyei aján-
dék a pap által érkezik 
el hozzánk…” 

Tisztelt Atya! 
Köszönjük ezt a közve-
títést! Köszönjük az égi 
ajándékok átadását!
Megköszönjük Isten-
nek ezt a fáradhatatlan 

papi életet, megköszönjük, hogy sohasem 
vonakodott életét önfeláldozó módon Isten 
ügyének, az egyház szolgálatába állítani, és 
ma is derűs lélekkel, másokat is erősítő hit-
tel és reménnyel jár közöttünk.
 Nagyon sokan gondolunk Önre őszinte 
tisztelettel és szeretettel. Isten fizesse meg a 
jóságért és a szeretetért, ami kanonok úrból 
árad, valamint fáradozásaiért, amelyeket 
Nyíracsád érdekében végez!
Isten tartsa meg még számos éven át jó 
egészségben, lelki és szellemi frissesség-
ben, és kérem Isten áldását, adjon erőt tevé-
kenysége áldásos folytatásához.
Istennek szentelt életpályája pedig legyen 
bátorítás azoknak a fiatalembereknek, akik 
a papi hivatás vágyát érzik felsejleni a szí-
vükben.

tisztelt atya! ad multos annos!

Horváth Adél 6. osztályos tanuló Blaskó 
Mária versével köszöntötte kanonok urat.

Isten papja
Isten papja, Krisztus szolgája,
a nyájnak áldott pásztora.
Ki életét, mint oltárgyertyát
Istennek áldozza oda.
Immár negyven éve lobog
oltárunkon e gyertyafény,
az Úrnak íme negyven éve
szolgál a munka és erény.
Negyven évben ó hány óra,
melyben a nyájért dolgozott?
Hány perc, s másodperc, 
mely szívében imakép, 
Istennek dobog.
Negyven évben hány áldozat,
hány lemondás és sok szenvedés…
E nagy idő aranyvésője
szívünkbe emlékjelet vés.
A földön örök emlékjeled 
a hála és a szeretet,
ezt tolmácsolják néked íme,
kis hívőid, a gyermekek.
Negyven év minden percéért
az Isten áldjon meg nagyon,
és Jézus üdvözítő csókja
legyen érte a jutalom.

Országos hittanverseny 
középiskolásoknak

Idén V. alkalommal adott otthont a sze-
gedi Gál Ferenc Hittudományi Főisko-
la az országos középiskolai katolikus 
hittanversenynek. A többfordulós meg-
mérettetésen, melynek témája „Közös-
ség egymással és Istennel” volt, 24 
csapat és 211 egyéni induló vett részt. 
Településünk középiskolás diákjai 
közül négyen – Németh Anna, Tóth 
Borbála, Tóth Elek és Tóth László 
Gábor -  jutottak el az országos dön-
tőbe, a legjobb húsz versenyző közé. 
Közülük legeredményesebben Tóth 
László Gábor szerepelt, aki a 9-10. év-
folyamosok kategóriájában országos 
második helyezést ért el. Gratulálunk 
valamennyiüknek szép teljesítmé-
nyükhöz!

KGYZE

AmATőr 
FOTóKIállíTásOn

A nyíracsádi amatőr művészeti csoportok: 
a Ligetalja Néptánc csoport, az Ifjúsági 
Citera együttes és a Nyíracsádi Népdalkör 
március 17-én Nyírmártonfalván lépett 
fel a „Kép és érték” című fotókiállításon. 
A kiállítás a kistérségi települések értékeit 
és szépségeit mutatta be az amatőr fotó-
sok képein keresztül.

Szabó Mariann

Tóth László Gábor
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Felhívjuk az ebtartók figyelmét, hogy 
a VM. Áeü. Főosztálya elrendelte az 
ebek 2012. évi veszettség elleni oltását. / 
164/2008 (XII. 20.) FVM.r./.
3 hónapos kor feletti eb oltása és fé-
regtelenítése kötelező, a macskák oltása 
ajánlott!
Az oltás és féregtelenítés együttes díja 
az összevetés helyszínén 
és a rendelési helyen: 3. 500 Ft, háznál 
3. 800 Ft
Az eddig kiadott oltási könyvet mindenki 
hozza magával, mert a pótlás nem ingyenes.
A háznál való oltást kérem bejelenteni tele-
fonon (06-30-436-8061), vagy személyesen.
Az oltatlan ebek tulajdonosai szabály-
sértési bírsággal (50. 000 Ft) sújthatók.
Az oltások helye és ideje:
nyíracsád, vásártér - április 30. (hétfő, 
munkaszüneti nap, 8-12 óra)
Asszonyrész - április 30. (hétfő, munka-
szüneti nap, 16.00-tól)

Dr. Sztancs László állatorvos

felhívás 
eboltásra!

Településünk színes kulturális program-
jait, közéleti eseményeit, az önkormány-
zat legfrissebb híreit hamarosan már 
nemcsak az Acsádi Krónika hasábjain ol-
vashatják. A közeljövőben induló Képes 
Krónikában riportokkal, a kulturális és 
közéleti események képes összefoglaló-
jával, rövidfilmekkel kívánjuk a lakosság 
igényeit mindjobban kielégíteni a széle-
sebb körű, pontos és életszerű tájékozta-
tás érdekében. A Képes Krónika műsora  
Nyíracsád község honlapján keresztül 
lesz elérhető. 
A részletekről hamarosan tájékoztatjuk a 
tisztelt lakosságot.

A start mintaprogram keretében a mező-
gazdasági alprojektre önkormányzatunk 
11.016.477.- Ft összeget nyert. Ez az összeg 
két részből áll. Egyrészt tartalmazza a béreket 
és járulékokat, másrészt a munkavégzéshez 
szükséges eszközök beszerzését. A program 
keretében az önkormányzat tulajdonában lévő 
termőterületek növénytermesztés célú hasz-
nosításával a helyben történő biogazdálkodás 
során termesztett termények helyben való fel-
használását tűztük ki hosszú távú célul. 
A növénytermesztés nem egy összefüggő, 
hanem más-más területeken, településrészen 
elhelyezkedő területeken történik (Rákóczi 
utca, Kossuth utca, Dózsa utca, Buzita ta-
nya), mivel önkormányzatunknak nincs több 
holdnyi összefüggő területe. Valamivel több, 
mint 5 ezer négyzetméter területet tudunk így 
megmunkálni. A programban foglalkoztatott 

hamarosan indul 
a Képes KróniKa!

Nyíracsád Község Önkormányzat képvi-
selő-testülete 2012. március 30-án meg-
tartott ülésen az alábbi döntéseket hozta:
Az önkormányzat által fenntartott Alap-
szolgáltatási és Bentlakást Nyújtó Szo-
ciális Központ napi élelmezésre (reggeli, 
vacsora) fordítható nyersanyag költsége-
it 2012. évre az alábbiakban állapította 
meg: reggeli: 135.- Ft, vacsora: 140.- Ft, 
összesen: 275.- Ft.

Szintén az Alapszolgáltatási és Bentlakást 
Nyújtó Szociális Központ szolgáltatásai-
nak 2012. évi tervezett költségeit és az in-
tézmény 2012. évi intézményi térítési dí-
jait fogadta el az alábbi rendelet szerint:
Nyíracsád Község Önkormányzat képvi-
selő-testületének 3 / 2012. (   III.30.   ) 
ÖR. rendelete a pénzbeli és természetbeni 
szociális ellátások helyi szabályozásáról 
szóló 12 / 2011. (  X.3. ) ÖR. rendelet mó-
dosítására.

Nyíracsád Községi Önkormányzat képvi-
selő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvényben a pénzbeli és természetbeni 
szociális ellátások igénylésének és megál-
lapításának, valamint folyósításának rész-
letes szabályairól szóló, 63/2006. (III.27.) 
Kormányrendeletben, és a személyes 
gondoskodást nyújtó szociális ellátások 
térítési díjáról szóló, 29/1993. (II.17.) 
Kormányrendeletben kapott felhatalma-
zás alapján a pénzbeli és természetbeni 
szociális ellátások helyi szabályozásáról 
szóló 12 / 2011. 
(X.3.) ÖR számú rendelet (továbbiakban R) 
módosítására az alábbi rendeletet alkotja.
1. § Az R 1. számú melléklete helyébe az 
alábbi 1. számú melléklet rendelkezései 
lépnek.
1. számú melléklet

Nyíracsád Községi Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az Önkormányzat által 
fenntartott Alapszolgáltatási és Bentlakást 
Nyújtó Szociális Központ intézményi té-
rítési díjait az alábbiakban állapítja meg 
2012. április 01-jétől:
 I. Demens betegek bentlakásos intéz-
ményi ellátása
Azok az ellátottak, akik az orvos-szakér-
tői szerv vagy a Pszichiátriai/Neurológiai 
Szakkollégium által befogadott demencia 
centrum vagy pszichiáter, neurológus, 
geriáter szakorvos által kiállított demencia 
kórkép súlyos fokozatát megállapító szak-
véleménnyel rendelkeznek.
Az intézményi térítési díj havi össze-
ge:  60.750 Ft
Az intézményi térítési díj napi össze-
ge:    2.025 Ft
II. Időskorúak ápoló-gondozó otthoni 
ellátása
Azok az ellátottak, akik a Szoctv. –ben 
szabályozott módon időskorúak ápoló-
gondozó otthoni ellátást vesznek igénybe.
Az intézményi térítési díj havi összege: 
67.650 Ft
Az intézményi térítési díj napi össze-
ge:    2.255 Ft
szociális étkeztetés intézményi térítési 
díja 2012. április 01-jétől
Az intézményi térítési díj napi összege 
(kiszállítás nélkül): 450 Ft
Szociális ebéd kiszállítással (60 Ft/kiszál-
lítás) : 510 Ft
- 2012. április 16-án tartott ülésen ar-
ról döntött a testület, hogy csatlakozik a 
Vámospércs-Nyíradony Önkormányzati 
Tűzoltósághoz. (4287 Vámospércs, Béke 
u. 3.sz.) 
A köztestület fenntartásához a település 
lakosság számának arányában hozzájárul 
egy negyedévre eső támogatási összeggel. 

Nyíracsád, 2012. április 17.
Nagyné Jobbágy Piroska sk.

 jegyző

önKormányzati 
híreK

létszámot 10 fővel engedélyezték, akik napi 
8 órás közfoglalkoztatott munkaviszonyban 
végzik feladatukat.
Továbbá önkormányzatunk – többszöri tár-
gyalás eredményeként- a Nemzeti Földalap-
tól Nyíracsád külterületén lévő földterülete-
ket igényelt vissza, melynek hasznosítását 
szintén tervezzük.

Önkormányzatunk bár rendelkezik egy MTZ 
traktorral, a talaj megműveléséhez szüksé-
günk van egy háromfejes függesztett ekére 
és egy tárcsára, valamint szükséges a gondos 
földműveléshez rotációs kapa, kézi szerszá-
mok (kapa, ásó, stb.) megvétele.  Ezen eszkö-
zök szintén a pályázott és elnyert összegből 
kerülnek megvételre. Ezzel önkormányza-
tunk vagyona, eszközállománya tovább gya-
rapszik.  

A növénytermesztés során sárgarépa, petre-
zselyem, burgonya, spárgatök, vajbab, hagy-
ma termesztése történik. Mivel településün-
kön két konyha is működik, így a hasznosítás, 
feldolgozás megoldott. Ez azért fontos, mert 
nem kell más településekről megvásárolni az 
említett nyersanyagokat, így az önkormány-
zat kiadása csökken.

Ezzel megvalósul azon ígéretünk, mely sze-
rint a helyben termelt élelmiszerek helyben 
kerüljenek felhasználásra. Így az iskolai, óvo-
dai konyhán étkezők friss, vegyszermentes 
nyersanyaghoz jutnak, melynek származási 
helye ismert.

Bízom abban, hogy a projekt eredményes lesz 
és a jövőt illetően érdemes lesz bővíteni. Akár 
földterület gyarapításával, akár a helyi háztáji 
gazdálkodók, őstermelők bevonásával.

dr. Nagy János 
polgármester

a start mintaprogram mezőgazdasági projektjéről
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Nyíracsád Község Önkormányzata 
a Ligetalja Kulturális Napok vasár-
napján a tavalyi évhez hasonlóan 
szeretettel meghív minden kedves 
nyíracsádi lakost egy szerény étel-
kóstolóra a Ligetalja Művelődési 
Ház udvarára. 
Ideje: 2012. május 20. vasárnap

Dr. Nagy János polgármesterÁprilis hónapban öt erdélyi honfitársunk tette le az állampolgári esküt 
községünkben dr. Nagy János polgármester úr előtt. 

állAmpOlgárOK lETTEK
meGhívó 

ételKóstolóra

az acsádi Krónika - Kapocs a gyökerek és a család között

dári Józsefné balogh etelka 74 éve született 
Nyíracsádon. Több évtizeddel ezelőtt került el 
a faluból, Debrecenben él. Ő is, mint több el-
származott nyíracsádi minden hónapban meg-
kapja a település újságjának legújabb számát. 
Etelka néni és az egész család nagy örömmel 
fogadja a lapot. Nemrégiben azzal a kéréssel 
kereste meg Varga Józsefné könyvtárost, hogy 
szeretne köszönetet mondani azért a kapocsért, 
amit újságunk jelent szülőfaluja és elszármazott 
családja között. Engedtünk a kedves kérésnek, 
és megkértük Etelka nénit, meséljen egy kicsit a 
családjáról is, hisz bizonyára vannak még, akik 
emlékeznek rájuk, de még többen vannak, akik 
már nem ismerhették Balogh Etelkát. 

- Nagyon köszönöm, hogy megoszthatom 
gondolataimat az Acsádi Krónika hasábjain a  
nyíracsádi lakosokkal. Dáriné Balogh Etelka 
vagyok. Nagyszüleim, édesapám és édesanyám  
is nyíracsádi születésűek voltak. Tizenhárman 
voltunk testvérek, mind a 13-an ott születtünk, 
ott lettünk megkeresztelve, ott konfirmáltunk, 
esküdtünk az Árpád-kori református templom-
ban. Nagyon sok emlék köt bennünket a falu-
hoz. Ott jártunk iskolába is. Abban az időben a 

sokgyermekes családok nagyon nagy szegény-
ségben éltek. A mai gyerekek már el sem hiszik, 
hogy sokszor csak egy lábbeli volt a családban,  
egymást vártuk haza az iskolából, hogy a cipőt 
el tudjuk kérni a másiktól. 
Édesapám Balogh Imre 34 évig volt útőr 
Nyíracsádon, kapott egy csekély fizetést, volt 
2-3 hold földünk, abban megtermett a tengeri, 
krumpli. Pár jószágunk, tehenünk is mindig 
volt, abból volt a családnak tej, túró, vaj, így a 
megélhetésünk biztosabb volt.
Édesanyám Balogh Imréné Jakab Erzsébet 
mindig szépen, tisztán tartott bennünket, soha, 
senkinek oda nem adott volna egyikünket sem. 
Soha senkitől nem kért egy fillért sem, megdol-
goztunk minden forintért, már kicsi korunktól 
rendszeresen jártunk napszámba. Az iskola 
után a fiúk szakmát tanultak, egyik bátyám, 
Sándor önként ment katonának, repülős had-
nagy volt. Egyik nővérem, Berta az óvodában 
dajka volt, a többiek a kereskedelemben vagy 
gyárban dolgoztak. Szétszéledtünk, de a szülő-
falunkat soha nem feledtük el, gyakran haza-
jártunk, míg éltek a szüleink, de most is mindig 
úgy megyünk Nyíracsdára, hogy HAZA!

Édesapám egész nap a faluban dolgozott, sze-
rette az embereket, ahol lehetett segített, senki-
vel nem volt soha haragban. Mi reformátusok, 
a szomszédjaink katolikus vallásúak voltak. 
Édesanyám arra is figyelt, ha nekik ünnep volt, 
azon a napon nem mosott, hogy a ruhák ne le-
gyenek kiterítve. Tisztelte a szomszédokat.

Drága szüleink Istenfélő emberek voltak, fő-
leg édesanyám. Reggel, este Bibliát olvasott, 
imádkozott, énekelt, minket is erre tanított. Azt 
mondta, ha nem tudok nektek adni semmi földi 
dolgot, hát hitet adok nektek. El ne hagyjátok 
soha!
Mikor idősebb lett édesanyám, ha nem tudott 
menni templomba, akkor Ács Ferencné nagy-
tiszteletű asszony lehozta neki az úrvacsorát. 
Egyik karácsony előtt is így volt. Beteg lett, fájt 
a lába, de a nagytiszteletű asszony jött a gond-
nok úrral. A kapuban már elkezdték az éneket 
az „Istennek Szent anyja” kezdetűt. Együtt volt 
a család úrvacsorázni. Mai napig is, ha valami 

esemény van a családban (esküvő, temetés) mi 
őket hívjuk. 
Nagytiszteletű esperes úrnak van egy kedves 
verse, amit ha édesanyát temet vagy anyák 
napja van, el szokta mondani. Ezt tette az édes-
anyám koporsójánál is. Soha nem fogom elfe-
lejteni! 

Itt szeretném megköszönni, hogy a nyíracsádi 
újságot minden hónapban elküldik nekünk. 
Mivel már a nagy családból sajnos csak hárman 
élünk, egymásnak adjuk oda. A Dunántúlon élő 
legidősebb Berta testvérem 60 éve ment el, de 
még mindig nagy szeretettel várja az újságot.
Szeretném megköszönni polgármester úrnak, 
hogy a nyíracsádi embereknek és nekünk is 
ilyen lehetőséget ad, hogy továbbra is ingyen 
olvashatja az egész falu a lapot. Köszönjük szé-
pen Varga Józsefné Margónak, hogy minden 
hónapban elküldi. Nemcsak nekünk Debrecen-
be, de más családhoz is eljut az újság. Pl. Dr. 
Lengyel Gáborné Juditka nénihez, aki hosszú 
évekig dolgozott óvónőként Nyíracsádon, fér-
je állatorvosként. Ennyi év után nagyon sokat 
változott Nyíracsád. Szép házak, sok-sok ren-
dezvény. Az újság nagyon gondosan és figyel-
mesen van szerkesztve, jó olvasni, tudunk min-
denről, ami a faluban történik.
Nagyon örültünk annak, hogy például a leg-
utóbbi számban megjelent az autóbusz menet-
rend. Ez nagyon sok embernek segít, nekünk 
meg főleg, akik ritkán buszozunk.

Ha hazamegyünk, rokonaink, a bátyám felesé-
ge és két gyereke mindig szeretettel fogadnak, 
és a kis református gyülekezet is. A nyíracsádi 
temetőben vannak a szüleink, a bátyám, a ro-
konok eltemetve. Hálával emlékezünk rájuk, 
nyugodjanak békében.

Isten áldását kérem a nyíracsádi emberek éle-
tére és munkájukra. Jó élni ott, ahol ilyen ve-
zetők vannak, és ahol ilyen dolgos, szorgos, 
vendégszerető emberek élnek. Áldja meg az 
Isten őket!

Tisztelettel: Dári Józsefné Balogh Etelka 
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Húsvéti pillanatképek -  2012 

naGyhéttől pÜnKösdiG

Ételszentelés húsvét vasárnapján a 
görögkatolikus templomban

Krisztus-katonák a görögkatolikus templomban 
a szent sír előtt

Feltámadási szentmise körmenettel nagyszombaton a római katolikusoknál

PÜNKÖSDRE VÁRVA
HÚsvéTI jáTszóHáz

Április elején hagyományőrző 
húsvéti játszóházat szerveztünk a 
művelődési házban. Az érdeklődő 
gyerekek Bollók Nikolett tanítónő 
vezetésével tojást festettek, ablak 
- és asztali díszeket készítettek, ké-
peket színezhettek. A foglalkozáson 
meglátogatták őket a szomszédos 
óvoda csoportjai is, akik egy-egy 
rövid időre bekapcsolódtak az iz-
galmas húsvét előtti időtöltésbe.

Sándor Edit
művelődési ház igazgató

Húsvét előtt Alapok – falak – kapuk 
címmel egyházmegyei evangelizációs 
hetet tartottak a debreceni református 
nagytemplomban. Igét hirdetett Cseri 
Kálmán református lelkipásztor. Köz-
ségünkből felekezetei hovatartozás-
tól függetlenül többen részt vettek az 
egy hétig tartó programsorozaton. A 
résztvevők szerint: „ Áldott alkalmak 
voltak ezek, ahol sok ezer társunkkal 
együtt hitben megerősödhettünk.”

„Amikor pedig eljött a pünkösd napja, és mindnyájan együtt voltak ugyanazon a 
helyen hirtelen hatalmas szélrohamhoz hasonló zúgás támadt az égből, amely be-
töltötte az egész házat, ahol ültek” (ApCsel 2,3)
A húsvét utáni ötvenedik napon, idén május 27-én ünnepli a keresztény világ a 
Szentlélek eljövetelét, pünkösd napját. Pünkösd a karácsony és a húsvét után a ke-
reszténység harmadik legnagyobb ünnepe, neve a görög pentékoszté (ötven) szóból 
ered.  

Az egyház születésnapja
A keresztény egyház születésnapját jelentő pünkösd történéseit megörökítő Új-
szövetség részletesen leírja, miként szállt le azon a napon a Jézus Krisztus által 
mennybemenetele előtt megígért Szentlélek a tanítványokra. A Szentlélek kiáradt 
az apostolokra, betöltötte őket megvilágosító, lelkesítő, szeretetet sugárzó kegyel-
mével, hogy képessé váljanak Jézus Krisztus missziós parancsának teljesítésére. 
Péter apostol prédikálásának hatására sokan megtértek, belőlük alakult meg az első 
keresztény gyülekezet, a jeruzsálemi ősegyház.

pünkösdi népszokások
A néphit szerint ha pünkösdkor szép az idő, jó lesz a bortermés. Egyes vidékeken 
ma is él a pünkösdi királyválasztás szokása: ilyenkor a falu legényei különböző 
ügyességi próbákon (lóverseny, bikahajsza, bothúzás, rönkhúzás, kakaslövés, ka-
szálás, stb.) mérték össze ügyességüket. A győztes egy évig ingyen ihatott a kocs-
mában, neki tartoztak engedelmességgel a többiek, s viselhette a pünkösdi koronát. 
Uralkodásának rövid idejére utal a „pünkösdi királyság” kifejezés.
Jellegzetes pünkösdi szokás a pünkösdi király vagy királyné körmenete: a legkisebb 
lányt pünkösdi rózsával, zöld ágakkal királynőnek öltöztetik és rózsaszirmot hullat-
va házról házra járnak köszönteni.

Összeállította: Kedves Györgyné Zilahi Enikő
(Forrás: minok.hu)

Énekes istentisztelet nagypénteken 
a baptista imaházban.   

EvAngElIzácIó
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Az újságíró általában bosszankodik, ha egy 
interjút nem sikerül elkészíteni a megbeszélt 
időpontban. Így vagyok ezzel jómagam is. 
Nem régiben hasonlóképpen jártam, de talán 
még soha nem örültem annyira annak, hogy 
egy beszélgetés nem jött létre csak harmadik 
vagy negyedik próbálkozásra. Mindennek 
egészen egyszerű oka volt: a Zrínyi utca 
elején nemrégiben megnyílt Pizzériában a 
nyitást követő két hétben mindig több volt 
a vendég, mint a tulajdonos szabad ideje. 
Nem sokkal a nyitás előtt tudtam meg, hogy 
a vállalkozás tulajdonosa a Balkányi rész-
ről származó Csontos Anikó. Mint újságírót 
mindenképpen érdekelt a település új szol-
gáltatása, mely a maga nemében úttörőnek 
számít Nyíracsádon. Anikó neve hallatán 
azonban még inkább vártam a találkozást, 
ugyanis nemcsak tanítottam őt annak idején, 
de három évig osztályfőnöke is voltam. 
Ahogy beléptem, mindjárt láttam, hogy a be-
rendezés, a függönyök, terítők, a dekoráció 
kifinomult ízlésre vall. A pult mögött Anikót 
is rögvest felismertem. Kinézetre szinte sem-
mit sem változott az eltelt évek alatt. Azon-
ban az egykor oly csendes, visszahúzódó, 
halk szavú, félénk diáklány helyett mosoly-
gós, életvidám, komoly, megfontolt, céltuda-
tos hölggyel találtam magam szemben.  
Arról kérdeztem Anikót, milyen út vezetett az 
általános iskolától a Zrínyi utacai pizzériáig. 
Készségesen, kedvesen válaszolt kérdéseim-
re, szavaiból irigylésre méltó megfontoltság, 
határozottság, melegség és pozitív kisugár-
zás áradt. 

- Merre indultál annak idején, amikor végleg 
kiléptél az általános iskola kapuján?
- 1989-ben fejeztem be az általános iskolát, 
1992-ben pék szakmunkás bizonyítványt 
szereztem. Két évig dolgoztam a tanmű-
helyben, aztán férjhez menetem, rá egy évre  
megszületett a kisfiam. A gyes után nem tud-

tam visszamenni dolgozni, hisz a pékségben 
általában éjszaka folyt a munka. Ekkor dön-
töttem úgy, hogy váltani kell.

A döntést tett követte. Anikó ismét iskolapad-
ba ült, leérettségizett, közben egy nyomdá-
ban helyezkedett el, ahol azóta is dolgozik, 
ma már középvezetőként. Gyermeke édes-
apja és Anikó útjai kilenc év után elváltak, 
jelenlegi párjával, Murvai Józseffel, aki a 
vállalkozásban is társa és komoly támasza, 
nyolc éve kötötte össze életét. 

- Mint említetted, párod tősgyökeres 
debreceni. Hogyan kötöttetek ki mégis 
Nyíracsádon? 
- Debrecenben bérházban laktunk, de mindig 
családi házra vágytunk. Elég gyakran jöttünk 
haza Nyíracsádra, a párom nagyon megsze-
rette ezt a települést. Így, amikor telket ke-
restünk, teljesen természetes volt mindket-
tőnk számára, hogy haza, Acsádra jövünk. A 
család közelsége biztonságot ad, a gondban, 
bajban nagy segítség lehet. Szétnéztünk a fa-
luban, megtaláltuk a Zrínyi utcai telket, csa-
ládi ház építését terveztük. 

- Hogyan lett a családi házból pizzéria?
- A kezdeti lelkesedét követően egy kicsit 
komolyabban továbbgondolkodtunk, kicsit 
tudatosan is terveztünk: ha már itt lakunk, jó 
lenne előbb utóbb itt is dolgozni. Végigmen-
tünk a falun, láttuk, bolt, kocsma van elég. 
Azt is láttuk, hogy sok a fiatal. Ha nincs szer-
vezett program, nem nagyon tudnak hova 
menni. Ekkor jött az ötlet: nyissunk pizzériát, 
ahova betérhet ugyan minden korosztály, 
mégis a mai, modern fiatalok igényeit is ki-
szolgálja. És belevágtunk az építkezésbe.

- Ennek éppen két éve. Ez alatt az idő alatt 
megszerezted a szakács képesítést, amire fel-
tétlenül szükség volt. Nem kis bátorság kellett 
a mai nehéz gazdasági helyzetben beindítani 
egy új vállalkozást. Nem féltetek egy kicsit?
- Nem gondoltuk végig, milyen buktatókkal 
járhat, úgy indultunk el az úton, hogy hittünk 
benne: ennek sikerülni kell. A család előbb 
aggódott, aztán amikor látták a szilárd elha-
tározást, meg azt, hogy szépen haladunk, ter-
mészetesen mindenben támogattak. Nagyon 
sokat segítettek a barátok, a szomszédok is, 
főleg az építkezés ideje alatt. Nekik ezúton 
szeretnénk megköszönni a támogatást. A 
nyitás előtt bevallom volt bennünk egy kis 
félsz, de akkor már nem volt visszaút. 

- Milyen volt az első munkanap? Sokan nem 
is tudtak a megnyitásról.
- Az az igazság, hogy a végén annyira fel-
gyorsult minden, hogy nem is volt időnk a 
reklámmal foglalkozni. Itt-ott plakátoltunk, 
de semmi nagy hírverés nem volt. Az első 
napon nagyon sokan voltak. Délelőtt tízkor 
nyitottunk és zárásra szinte mindenünk elfo-
gyott. A nyitó napot mindjárt szünnap követ-

te, amikor meg tudtuk beszélni a párommal 
az első tapasztalatokat. 

- Mi szerepel a kínálatban? Az első hónap 
után, mi a legnépszerűbb?
- Természetesen nagyon sokféle pizzát kí-
nálunk, de készítünk gyrost, hamburgert, 
újabban pitát is. A második héten kínáltunk 
először tortillát, ami meglehetősen nagy nép-
szerűségnek örvend. Mindemellett kávé, üdí-
tő is szerepel az étlapon. Falun belül 17.00 
után kiszállítást is vállalunk, sokan élnek is 
ezzel a lehetőséggel. 
- Amint látom, nem nagyon van időtök unat-
kozni, szinte mindig jön valaki, vagy csörög 
a telefon egy-egy megrendelésért. 
- Hála Istennek nagyon sokan tértek be hoz-
zánk. Kora délutántól egészen estig a diákok 
csoportjai váltják egymást, hétvégeken a 
szórakozó fiatalok vannak többségben. Volt 
rá példa, hogy nagyapa tért be unokáival, és 
munkában lévő anyuka is rendelt meleg ebé-
det kisfiának, amit kiszállítottunk. 

- Az első két hétben szabadságon voltál, az-
tán visszamentél a nyomdába, hisz egyelőre 
nem adtad fel előző munkádat. Napközben 
helyt kell állni a munkahelyeden, munkaidő 
után irány a pizzéria, ahol megérkezésedig 
az alkalmazottak tartják a frontot. Napi 13-
15 óra talpon, hétvégén se nagyon jut idő 
pihenésre. És ami nagyon fontos, mindkét 
munka teljes embert kíván. Honnan a hihe-
tetlen nagy energia mindehhez?
- Minden hozzáállás kérdése. Először is 
feltétlenül hinni kell abban, amit az ember 
elkezd. Nem szabad megengedni, hogy a ne-
gatív gondolatok eluralkodjanak rajtunk. Az 
energiát inkább a pozitív gondolatok kitelje-
sedésére kell fordítani, s ez nem engedi el-
uralkodni a rosszat. Aztán meg bízunk abban 
is, hogy a válságnak is vége lesz egyszer.

Anikóék még éppen csak megnyitottak, de 
máris tele vannak tervekkel. Nyárra sze-
retnék a teraszt kialakítani, parkosítani. 
Kívánom nekik, hogy legyenek sikeresek új 
vállalkozásukkal. Készítsenek sok-sok finom 
falatot a nyíracsádiak nagy megelégedésére. 
(Telefonos rendelés: 30/20-99-308)

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

nem áprilisi tréfa volt
Április 1-jén nyílt Csontos Anikó pizzériája a Zrínyi utca elején

Csontos Anikó tulajdonos
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Március végén került sor a hagyományos 
hittanverseny helyi fordulójára. Az álta-
lános iskola felső tagozatából huszonkét 
diák vett részt a versenyen. A tanulók 
egyénileg töltöttek ki feladatlapokat, a 
kérdések a Hajdúdorogi Egyházmegye 
alapításának 100. évfordulója alkalmából 
a magyar görögkatolikusság történetével 
voltak kapcsolatosak. A következő fordu-
lóban április 20-án először mérték össze 
diákjaink tudásukat az egyházi iskolák 
csapataival. Mindkét korosztályban 2. he-
lyezést értek el. A verseny részleteiről a 
következő hónapban számolunk be.

Eredmények a helyi versenyen:
5. évfolyam: 1. Koleszár Anna, 2.Varga 
Péter, 3.Máté Vivien
6. évfolyam: 1.Horváth Adél, 2.Lakatos 
Bence, 3.Terdik Márta
7. évfolyam: 1.Szemán Máté, 2.Nagy 
Mónika, 3.Kovács Bianka
8. évfolyam: 1.Koleszár Árpád, 2.Terdik 
Péter,

KGYZE

Nyíracsádon már minden iskolás gyer-
mek tudja, hogy a kenguru nemcsak 
egy erszényes állat, hanem az általuk 
oly népszerű nemzetközi matemati-
ka verseny neve is. Katonáné Katona 
Erzsébet munkaközösség vezető szer-
vezésében sokéves hagyománya van 
iskolánkban a versenyen való részvé-
telnek. A matematikai logikára épülő 
megmérettetésnek az az érdekessége, 
hogy egy napon, ugyanabban az idő-
ben Európa számos országában több 
millió gyermek tölti ki ugyanazon 
feladatlapot, természetesen mindenki 
a saját anyanyelvén. Nyíracsádról  a 
2-8. évfolyamokon mintegy nyolcvan 
tanuló vett részt a versenyen, melynek 
lebonyolításában dr. Nagy Jánosné és 
dr. Ördögh Miklósné is segített.

A Szent Piroska Görögkatolikus Általános Iskola áprilisban elismerő oklevelet kapott, mivel diákjai 
sikeresen szerepeltek a „Rajzolj karácsonyi ajándékot az SOS Gyermekfaluban élő gyermekek és 

családok számára!” című rajzpályázaton. A diákokat Doroginé Káli Anna tanárnő készített fel.

2012 március 21-én 50 diáktársam-
mal nézhettem meg a debreceni Cso-
konai Színházban Madách Imre, Az 
ember tragédiája című  drámáját. 
Nem szokványos előadás volt, úgyne-
vezett beavató színház keretén belül él-
vezhettük végig a darabot. Ez egy olyan 
színházi tanítási folyamat, melynek se-
gítségével a nézők mélyebben belelát-
hatnak a színház világába, és az adott 
mű szimbólumaiba. Az előadás, melyet 
megtekinthettünk, egy soha el nem évü-
lő dráma, melyben 15 színen keresztül 
követhetjük végig az emberi történe-
lem nagy helyszínein játszódó esemé-
nyeket. A Kossuth-díjas Vidnyánszky 
Attila rendezte ezt a darabot, a beava-
tó színház módszere itt abban nyilvá-
nult meg, hogy az eljátszott színeket a 
színészek megmagyarázták, illetve az 
összefüggéseket és a jelrendszereket 
számunkra is érthető módon feltárták. 
A Szent Piroska Görögkatolikus Álta-
lános Iskola tanulói az első három sor-
ból figyelhették a nagyszerű előadást, 
az egyszerű, ám beszédes díszleteket, 
és a kiváló színészi alakításokat. A „be-
avatás” végeztével lehetőségünk volt 
kérdéseket feltenni a darabról, és bármi-
ről, ami a színházi élettel kapcsolatos.  
Mindenkinek nagyon tetszett az előadás, 
érdekes volt bepillantani mind a Madách 
műbe, mind pedig a kulisszák mögé. 
Biztosan nagyon élveznénk a beavató 
színház fordított módszerét is, amikor is 
a színház látogatna el iskolánkba.

Magyar Boglárka 8.c

Idén már tizedik alkalommal szívet, lelket melengető irodalmi élményben volt részük 
az általános iskola tanulóinak és tanárainak április 11-e, a költészet napja alkalmá-
ból. A „Versfolyam” névre keresztelt ünnepi rendezvényen egész délelőtt folyamato-
san váltották egymást az osztályok az aulában, s szólaltatták meg a magyar költészet 
gyöngyszemeit. A versolvasó délelőttön az alsó tagozatosok elsősorban a tankönyvből 
választottak, a felsősök kedvenc költőiktől idéztek, a nyolcadikosok pedig József Attila 
verseket mutattak be. A merészebbek önállóan vállalták a szereplést, a bátortalanabban 
közösen szavaltak. 
A versolvasó délelőtt végén a 6. és a 3. évfolyam tanulói közösen mondták el a Szózat 
valamennyi versszakát, majd Kabály Csaba pedagógus megzenésített József Attila ver-
seket énekelt gitárkísérettel a lelkes kis közönségnek.

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Hittanverseny 
a centenáriumi év jegyében

BEAvATó színHáz 
Egy Drámán 
KErEszTül 

KIs KEnguruK 
nAgy vErsEnyE

versfolyam hömpölygött a költészet napján
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érTEsíTés óvODAI 
BEIrATKOzásról

Az Önálló Napköziotthonos Óvoda ér-
tesíti az óvodás korú gyermekek szüleit, 
hogy a 2012/2013-as nevelési évre má-
jus 7-10-ig, valamint május 14-18-ig, 
naponta 9-15 óráig írathatják be gyer-
mekeiket az óvodában. A beiratkozáshoz 
kérjük, hozzák magukkal a gyermek szü-
letését igazoló lapot, a gyermek lakcím 
és TAJ kártyáját.

Lakatosné Karácsony Katalin óvodavezető

Március 25-én délután Szarvák Antal grafikus-
művész stencil-képeiből nyílt kiállítás a Deb-
receni Egyetem Zeneművészeti Karának Kon-
zervatórium Galériájában. A Magyar Alkotók 
Országos Egyesületének grafikai szakosztálya 

Hosszú szervezés előzte meg azt a kiállí-
tást, melyet 2012. március 30-tól láthattak 
a kedves érdeklődők a Malom Galériában, 
Dr. Medveczky Nóra az Országos Képző- 
és Iparművészeti Társaság debreceni cso-
portjának vezetője és a csoport tagjainak 
alkotásaiból. 
Az alkotókat és kiállított munkáikat Hornyák 
András író mutatta be nagy szakértelem-
mel, így Barkó Erika festőművészt, – aki 
sajnos már nem lehet köztünk -, Csedreki 
László szobrászművészt, Kenéz Ferenc in-
tarziakészítőt, Laczkó Szilágyi Imre, Luczi 

oKit kiállítás nyíracsádon
János, valamint 
Medveczky Nóra 
és Pallás Ferenc 
festőművészeket.
Dr. Ujváry Zoltán 
professzor úr, tele-
pülésünk díszpol-
gára sajnos nem 
tudott eljönni, de 
Nagyné Hirs Ka-
talin a csoport mű-
vészeti szervezője 
tolmácsolta üze-
netét és jókíván-
ságait. Szeretnénk 
megköszönni a 
csoport ajándé-

kát, melyet Pallás Ferenc készített. A kép 
címe: Moldvai csángó gyerekek, mely a 
Malom Galéria értékes alkotásait tovább 
gyarapítja. 
A kiállítás megnyitó zárásaként a Szent 
Piroska Görögkatolikus Általános Iskola 
tanulóinak műsorát hallgathattuk meg, 
melyet ezúton szeretnék megköszönni ne-
kik és felkészítő tanáraiknak. 
A kiállító művészeknek dr. Nagy János 
polgármester úr nyújtotta át a településünk 
történetét bemutató Nyíracsád könyvet.  

Sándor Edit művelődési ház igazgató

sTEncIlKépEKEn A TOrz vIlág FOnáKságAI
2011 őszén választotta 
tagjai sorába Szarvák 
Antalt, aki teljesen 
egyedülálló, szokatlan 
stílusával, látásmód-
jával érdemelte ki az 
elismerést. A tárlatláto-
gatók népes csoportját 
először Debreceni Ta-
más, a galéria vezetője, 
majd dr. Nagy János 
Nyíracsád polgármes-

tere köszöntötte, aki jó szemet kívánt a külön-
leges élethelyzetek meglátására, erős vállakat 
a művészet keresztjeinek elviseléséhez, füleket 
az építő kritika meghallására és nagy szívet az 
emberek szeretetéhez. 

Nyíracsád Liliom és Százszorszép mazsorett 
csoportja március utolsó napján országos ver-
senyen és minősítőn vett részt Nyíradonyban. 
A mazsorettek Szegdtől Gyálon át Miskolcig 
az ország tizenhárom településéről érkeztek 
a rangos rendezvényre, ahol cadett, junior és 
senior kategóriában mutatták be műsorszá-
maikat. A vérpezsdítő zeneszámokra épített 
koreográfiákat szóló, duó és új elemként 
show-tánc tette még érdekesebbé és látvá-
nyosabbá. A lányok vadonatúj koreográfiá-

OrszágOs 
mEgmérETTETés

metsző humor
Ezt követően a Hajdú-Bihar megyei képző-
művészek társaságának képviseletében László 
János méltatta a harmincas évei elején járó al-
kotó művészetét. – Szarvák Antal minden esz-
közt felhasznál a körülöttünk lévő torz világ 
fonákságainak bemutatására. Stencilképeinek 
egyszerű, de nagyon különleges formavilága 
sűrített belső tartalommal bír, metsző humorral 
átszőve – fogalmazott László János. A vizuális 
élményt zenei élmény egészítette ki Lajtos Anna 
zongora tanszakos növendék előadásában. 
A tárlat május 10-ig tekinthető meg a Konzer-
vatórium Galériában. 

KGYZE

val léptek a zsűri elé, ahol tisztes 
helytállásról tettek tanúbizonysá-
got. Felkészítőjük: Szigeti Mária.
liliom csoport: Haller Patrícia, 
Haller Vivien, Kedves Flóra, 
Kosztin Renáta, Könnyű Fanni, 
Márkó Regina, Pintye Rebeka, 
Simon Adrienn, Törős Csilla, 
Vaszicsku Réka
százszorszép csoport: Bálega 
Barbara, Gyökös Letícia, Piránszki 
Alexandra, Szemán Bettina, 
Szemán Gréta, Szemán Zsanett, 
Szűcs Enikő, Veres Ramóna, 

KGYZE

Debreceni Tamás, Szarvák Antal és Dr. Nagy János

OlImpIA 
gyErmEKszEmmEl

Lapzárta után érkezett a hír, hogy zi-
lahi Fanni és lisku éva hatodik b. 
osztályos tanulók Ókori gyökerekből 
lobbant fel a láng, valamint Öt kari-
kából, sok sportágból, többtízezer em-
berből és tengernyi akaratból áll össze 
az olimpia című alkotásaikkal a Cso-
dalámpa Alapítvány különdíját nyerték 
el a Magyar Olimpiai Bizottság által 
kiírt Olimpia gyermekszemmel című 
képzőművészeti pályázaton. Mindket-
tőjüknek gratulálunk. Pályamunkáikat 
újságunk következő számában mutat-
juk be. 
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szép magyar beszéddiáKolimpia 
vámospércsen

A 2012-es labdarúgó diákolimpia tavaszi for-
dulójában három korcsoportban vettek részt a 
nyíracsádi gyerekek. 
Mindegyik korcsoport szerdán délutánonként ve-
hette fel a harcot ellenfeleivel.
Ezen a versenyen Nyírábrány, Bagamér, Újléta, 
Fülöp, Vámospércs, és Nyíracsád csapatai vesz-
nek részt.
2. korcsoportban(3-4.osztályosok) III. helyezést, 
3.korcsoportban(5-6.osztályosok) szitén III. he-
lyezést, 4. korcsportban(7-8.osztályosok) II. he-
lyezést értünk el.
Remélem , hogy a következő szezonban is sike-
rül jó eredményeket elérni!
Ezeken a tornákon azonban nem csak a jó ered-
mény számít. Legalább olyan fontos, hogy gyer-
mekeink jó hangulatú sport délutánokon vehetnek 
részt, ismerkednek, barátkoznak, és a sportverse-
nyek különösen érdekes hangulatát élhetik át.

Kedves György edző 

Sokéves hagyományra tekint vissza a Tég-
láson megrendezésre kerülő Babszem Jankó 
mesemondó verseny, melyen alsó tagozatos 
diákok vesznek részt. Iskolánkat minden évben 
képviselik diákjaink, a helyi mesemondó ver-
seny legügyesebb tanulói. Idén Török Bence, 
Vrancsik Evelin, Piránszki Nándor és Török 
Dóra meséit hallgathatták meg Tégláson, ahol 
a négy évfolyamon több, mint száz versenyző 
nevezett. A nyíracsádi mesemondók közül Tö-
rök Dóra előadása tetszett legjobban a zsűri-
nek. Teljesítményét különdíjjal jutalmazták.

Március 23-án délután a nyíregyházi hittudományi egyetem dísztermében került sor an-
nak a prózaíró versenynek az ünnepélyes eredményhirdetésére, amit a nyíregyházi Szent 
Miklós Görög Katolikus Általános Iskola hirdetett a Hajdúdorogi Egyházmegye megala-
pításának 100. évfordulója tiszteletére. A centenáriumi pályázatra írt pályamunkákban azt 
kellett megfogalmazni felső tagozatos diákoknak, hogy szerintük miért jó görögkatolikus 
vagy vallásos családban élni. Mit kaphatnak szüleiktől, nagyszüleiktől, a család közös-
ségétől, amit aztán idővel ők is továbbadhatnak gyermekeiknek. Hét településről – Nyír-
egyháza, Hajdódúdorog, Nyíradony, Kisvárda, Újfehértó, Szolnok, Nyíracsád – összesen 
59 pályamunka érkezett. A jeligés dolgozatokat Durucz Istvánné Kazinczy-díjas pedagó-
gus vezetésével értékelte a zsűri. A nyíracsádi Szent Piroska Görögkatolikus Általános 
Iskola tanulói közül hét pályázó diák dolgozatát jutalmazták. (Az Acsádi Krónika követ-
kező számaiban igyekszünk megjelentetni a legsikeresebb pályamunkákat.)
Ugyanezen a délutánon került sor az alsó tagozatos tanulók versmondó versenyére is, 
ahol a kisdiákok az Isten, haza, család témakörében mutattak be szebbnél szebb verseket 
a magyar költészet gyöngyszemei közül. A nyíracsádi diákok mindkét versenyen kiváló-
an szerepeltek.

Eredmények: 
prózaíró verseny: 5-6. évfolyam: 5. helyezés Horváth Adél, Szabó Gréta 
(Felkészítő: Kedves Györgyné Zilahi Enikő)
7-8. évfolyam: 1. helyezés: Koleszár Árpád, Trenyisán Richárd ( Felké-
szítő: Koleszár Tímea, Kovács Ferenné) 2. helyezés Nagy Levente, 3. 
helyezés: Bálega Péter, Kovács Krisztián (Felkészítő: Kedves Györgyné 
Zilahi Enikő)
versmondó verseny: 1-2. évfolyam: 2. helyezés: Horváth Balnaka 
(Felkészítő: Tamás Jánosné) 3-4. évfolyam: 2. helyezés Veres Vivien 
(Felkészítő: Czirjákné Szabó Katalin), 3. helyezés: Máté Ferenc (Felké-
szítő: Szabó Mihályné), Különdíj: Piránszki Nándor (Felkészítő: Jakab 
Jánosné)

KGYZE

Idén március 30-a és április 1-je között 
került megrendezésre a Szép magyar 
beszéd verseny országos döntője. A 
rangos megmérettetésnek a sokéves ha-
gyományhoz híven Kisújszállás adott 
otthont. A versenyre az iskolai, majd 
a területi fordulót követően jutnak el a 
diákok. Nyíracsád neve már ismerősen 
hangzik a szervezők között, hisz isko-
lánk tanulói évről évre eljutnak a döntő-
be. Idén a 8. osztályos Kovács Krisztián 
vívta ki magának a részvétel jogát. A 
háromnapos rendezvényen a diákoknak 
szabadon választott és kötelező szöveg 
felolvasásával kellett bizonyítani szép 
magyar beszédüket. Krisztián teljesít-
ményét a zsűri a Kazinczy-jelvény bronz 
fokozatával jutalmazta. Gratulálunk tel-
jesítményéhez

KGYZE

Kis mesemondók

acsádi prózaírók és versmondók sikere

kovács Krisztián
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Dózsa utca 14. szám alatt családi ház 
ELADÓ!

Érdeklődni: 06-30-639-4429

HIrDETés

Eladó bálás szalma, tritikálé, 
2 300 öl erdő, szobabútor.

Érdeklődni: 206-574

Nyíracsád, ábrányi u. 1. szám alatti tanya 
melléképülettel, 1,5 hektár szántófölddel 

ELADÓ.
Érdeklődni: 06-30/579-9349

Nyíracsád, Buzita 32. szám alatt lévő régi ház, 
a Kék-Túra vendégház szomszédságában eladó.  

Ugyanitt 1 hold termőföld ELADÓ.  
Érdeklődni: Nyíracsád, Rákóczi u. 19. 

Telefon: 52/206-338

Nyíracsád, munkácsy u. 13. szám alatt lévő 
házas ingatlan ELADÓ.

Érdeklődni: 06-30/506-5266
06-30/592-8045

állásHIrDETés 
a lukács üzletház,

(élelmiszerüzlet, kávézó-étterem)

az alábbi munkakörök 
betöltésére állást hirdet 

BOlTI ElADó
pOlcrEnDEző

HEnTEs
szAKács 
pulTOs

Ami szükséges: 
Fényképes önéletrajz 

a munkakör megjelölésével. 
E-mail, telefonos elérhetőség. 

Jelentkezés levélben. 

A motivációs leveleket 
az alábbi címre kérjük:
Lukácsné Gincsai Ilona

4262 Nyíracsád, Kassai u. 10.

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik szeretett halottunk

szász Ferenc 
temetésén megjelentek, ravatalára 

koszorút, virágot helyeztek, 
és mélységes bánatunkban 

részvéttel osztoztak.
A gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik szeretett halottunk 
özv. géczi józsefné 

(Bisztrán Borbála)
sírjára koszorút és virágot helyeztek, 

mélységes bánatunkban 
részvéttel osztoztak.

A gyászoló család

gumIszErElés
jAvíTás
cEnTrírOzás
Nyíracsád, Pozsonyi u. 24. 
Telefon: 06-30-861-04-69

gumIszErvíz

KöszönETnyIlváníTás!
Szeretnék köszönetet mondani 

a Nyíradonyi Kistérségi 
Támogató Szolgálat dolgozóinak,

Tasi lászló Nyíradonyi betegszállítónak 
és molnár sándorné simondán Ilona 
beteggondozónak, amiért kiemelkedő 

figyelemmel, szeretettel gondoskodnak rólunk, 
bármilyen problémát segítenek megoldani.

Köszönettel:
Somogyi Lajosné

Nyíracsád, Erdélyi utca 4. sz. alatti lakos

pszicholóGiai 
tanácsadás 

nyíracsádon
Illés Tibor okl. pszichológus

Egyéni pszichológiai konzultáció a követ-
kező lelki problémák megoldására
Szorongás, pánik, alvászavar, pszicho-
szomatikus betegségek, szenvedélybeteg-
ségek, veszteségek, gyász, szakítás, pár-
kapcsolati konfliktus, döntési helyzetek 
értékelése, önértékelési problémák (önbi-
zalomhiány, kisebbségérzés), magatartá-
si, és beilleszkedési zavarok, depresszió, 
iskolai nehézségek, nevelési problémák, 
életúttervezés, személyes arculattervezés 
(külső megjelenésében, viselkedésében és 
kommunikációban)
Óradíj: 4000 Ft/alkalom.  /Egy alkalom 50 
perces foglalkozást jelent./

Bővebb felvilágosítás 
és időpont egyeztetése:
Illés Tibor okleveles pszichológus
illestibor.db@gmail.com 
Tel: 06-70-636-8527-es számon

vendégváró sörkifli
Hozzávalók:
A tésztához: 70 dkg liszt, 3 tojás, 1 dl étolaj, 1 dl 
tej, 5 dkg élesztő, 2 evőkanál cukor, 2 dl kefir, vagy 
joghurt
A krémhez: 25 dkg Rama margarin, 3 kávéskanál só
A szóráshoz: reszelt sajt, esetleg köménymag
Elkészítés:
1 tojást félreteszünk a kenéshez. A Ramát és a sót 
kikeverjük, 4 részre választjuk.
Az élesztőt felfuttatjuk a kézmeleg tejben, össze-
keverjük a többi hozzávalóval, majd laza tésztává 
jól kidolgozzuk. (Nem kell keleszteni!) Ezután a 
tésztát 8 részre osztjuk, és tányér nagyságú körökre 
nyújtjuk. A margarinos krémet rákenjük négy körre 
és a másik néggyel, betakarjuk. Az így kapott négy 
kis lepénykét nagyobbra kinyújtjuk, és kicsi cik-
kekre vágjuk, úgy, mint a tortát. Minden cikket a 
szélesebb felénél kezdve feltekerünk. A kapott kis 
kifliket kikent tepsibe rakjuk. Mindegyiket meg-
kenjük felvert tojással, ízlés szerint szórhatunk rá a 
reszelt sajtot, kömény- vagy szezámmagot. 

Szabó Mihályné receptje

Kérem, hogy SzJA  1 %-val támogassa 
az egyesületünkben működő

Kung-fu önvédelmi csoportot,
Eördögh Forgó Néptánc Együttest,

a Polgárőr csoportot,
valamint ebben az évben alakuló

Bringa Club tagjait.

nyírAcsáD-őr 
EgyEsülET
Adószám: 18991457-1-09

    Szórádi Sándor az egyesület elnöke

Egy kis helyismeret
Előző havi megfejtésünk: A képen a 
Vécsey-kúria hátsó oldalának ablaka volt 
látható.
A helyes megfejtést beküldők közül három 
szerencsés nyertest sorsoltunk ki: Szalóki 
Mónika (Pozsonyi utca), Simon Roland 
(Kassai utca), Szabó Nikolett (Erdélyi utca). 
Nyereményüket átvehetik a polgármesteri 
hivatalban.
E havi feladványunk: Melyik utca részlete 
látható a képen?
A megfejtéseket május 10-ig várjuk az 
acsadikronika@nyiracsad.hu e-mail címre.
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